
第1235回例会　2016年12月7日 №1201号

会長時間

　　会長　　賀谷 俊幸

皆さんこんにちは！！ 本日は年次総会です。年次総会では次年度の人事

を決定いたします。この手続きは例年通りの手順で行われます。この人事が

決まれば来年１月から次年度理事会が始まりいよいよ次年度へのバトンタッ

チが準備されます。 賀谷年度も同じように１月の次年度理事会から始まり毎

月の次年度理事会の後、６月の引継ぎ、７月の新体制の開始、理事会の開

催と順調に推移してきました。今までで特に印象に残ることは７月宮島花火、８月カープ観戦、９月２６周年記

念、９月職場訪問、１０月ガバナー公式訪問、地区大会、１１月小学生陸上教室、１２月身障者車椅子寄贈式、

などです。 これからは１２月クリスマス会、１月合同夜間例会、２月インターシテイミーチング、４月花見夜間例

会、６月次年度への引継ぎ、と進んでいきます。今年度のテーマである「奉仕と友情」を目指してあと半年頑張っ

て行きたいと考えておりますので皆さんのご協力のほどよろしくお願いいたします。 会長時間を終わります。 

今回の例会（１２月１４日）

会 員 卓 話  堀江 正憲 会員

出席報告
（例会運営委員会）

12月7日(水)出席者

会員総数 52名

出席会員 40名

欠席会員 12名

ご来賓 2名

ご来客 2名

ゲスト 2名

来客者紹介
（親睦家族委員会）

12月7日(水)出席者

広島北ＲＣ 2名

次回の例会（１２月２１日）

クリスマス家族夜間例会

幹事報告（山田和弘）

■お知らせ

・ ロータリーカレンダーを受付へ置いておりますので、お帰り

の際お持ち帰り下さい。 

・ ３ＲＣ合同夜間例会のご案内を配布しております。
出欠は回覧にてお願い致します。

【と　き】　２０１７年１月２５日(水) １８：３０～

【ところ】　リーガロイヤルホテル広島 

■BOX配布物

・ ロータリーの友とガバナー月信を配布しております。 

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：SMILE BOX

大旗健 会員

図らずも、この秋の叙勲の栄誉に浴し、身のあまる光栄と感激
を致しました。これも偏に、皆様のご厚情のたまものと心から

感謝を致しております。ありがとうございました。（大枚） 

賀谷俊幸 会員、鈴木大次郎 会員、山田弘 会員、
井上進 会員、川端ひとみ 会員

１２月４日の車椅子贈呈式には多数のご参加大変ありがとうご
ざいました。 

堀江正憲 会員

次回１２月１４日の会員卓話は賀谷会長、鈴木副会長の命に
より、本年のインフルエンザ、広島県の癌の現状についてお
話しをします。 

川中敬三 会員

先日、何気なくＮＨＫを見ていると、今広島の戦国時代山城 

展示会をやっているとしかも伴城などからは約５００年前の兜、

鎧、盃、皿など貴重なものが埋蔵品として発掘され展示してい

るとのことでした。我が家のルーツをさっそく見に東広島郷土
史資料館へ出向いてみてきました。私が小さいころよく遊んだ
城山から出たものなので灌漑深いものがありました。また、「税

を考える週間」で色々イベントなど行われたようですが、広島

北税務署から表彰していただきました。その表彰とは表敬状
（優良申告法人）というもので広島北税務署管内６９００社のう
ち過去１０年で８社しかもらえない大変名誉なものでした。私

が所属している広島陵北ＲＣでは、職業を持って社会に奉仕

しようと呼びかけています。その一環からしてもお役にたてた
のかと思います。これからもできる限りの職業奉仕に努めてま
いります。（２口） 

当日計 45,000円 累計 495,000円

【例会】　毎週水曜日(12:30～13:30)　／　リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78）　／　082-502-1121

【会長】賀谷 俊幸 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】山田 和弘 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870



2016年12月14日(水)発行 [page 2]

　 年 次 総 会

川中指名委員長より2017-2018年度理事候補者の発表が行われ、年次総会途中に開催した次年度

理事会に於いて、Ｓ．Ａ．Ａの選任と副幹事（役員）の人選を行いました。2017-2018年度古谷会長よ

り挨拶と次年度理事会の報告がありました。 

広島シンガポール協会へ 贈呈

広島シンガポール協会へ奨学金の贈呈を行いまし

た。 

米山奨学生奨学金

賀谷会長より米山奨学生ファイサル君へ１２月奨学

金をお渡し致しました。 

　 Ｉ Ｍ に つ い て お 願 い

静川ガバナー補佐様が例会へ訪問され、２月に開催されるインター

シティ・ミーティングの概要と出席のお願いをなされました。 



2016年12月14日(水)発行 [page 3]

広島 心身障害 者福祉センタ ーへ車 椅子贈呈

１２月４日に開催されました広島市心身障害者福祉センター文化祭に於いて、当クラブより競技用車

椅子２台を贈呈を行いました。松井市長様や市議会議員の方々も出席され、また、当クラブ理事役

員をはじめ、多くの方に出席頂きました。松井市長様・賀谷会長が実際に車椅子に乗り、「軽いね」と

のご感想を述べられました。感謝状を拝受致しました。 

※別紙『感謝状』 

寄付物品受領式挨拶 

会長　賀谷 俊幸

広島陵北ロータリークラブは２６年前のクラブ創設以来、クラブの目的である社会奉仕の一環として公的教育

機関を中心に奉仕活動を行ってきました。 その中には広島市教育委員会小学校、中学校体育連盟主催の

各競技会に優勝旗、優勝カップの寄贈及オリンピックで活躍した山縣選手、新宮選手、松田選手を排出した

小学生陸上教室記録会に毎年運動器具、用品を寄贈援助し後援を行ってまいりました。 そして今回パラリン

ピックでお馴染みの身体障害者向け競技用車椅子を寄贈し、障害者の方々の運動機能、競技能力向上を目

指し活躍いただければと考えております。 競技には最低１０台の競技用車椅子が必要とのことですが、今後こ

れに向けて拡大していければと考える所です。 これら今回の趣旨を十分ご理解いただき、今後の運用面での

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 以上簡単ではありますが受領式のご挨拶といたします。 


